
 

 

 

 

 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Балакинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 21 декабря  2024 года         № 133 

 

с.Балаки 

 

О внесении изменений в Положение о выплатах стимулирующего характера 

работникам МКОУ «Балакинская ООШ» 

 

      В связи с  постановлением Администрация муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 17 декабря 2024 

года № 816 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 

муниципальных, бюджетных, казенных  образовательных учреждений муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики», 

утвержденное постановлением Администрации муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» от 15 августа 2022 

года № 617», решения общего собрания трудового коллектива (протокол № 3  20.12.2024 

года),  

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Внести в Положение о выплатах  стимулирующего характера  МКОУ «Балакинская 

ООШ», утвержденного приказом директора   МКОУ «Балакинская ООШ»  № 80  

от 30.08.2024 года,  следующие изменения: 

Пункт 2.5 дополнить п.п. 2.5.2. следующего содержания: 

 

1) «2.5.2. Водителю: 

- ежемесячная надбавка за качество выполняемых работ в размере от 50 до 150  к 

должностному окладу водителя, исходя из оценки результатов качества работы водителя 

за предыдущий учебный год (согласно приложению 2)». 

Оценка результатов работы водителя  осуществляется комиссией, созданной 

согласно п.2.2. и отражается в протоколе комиссии. 

 

2) дополнить приложением 2: 

 

 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября  2024 г. 

 

 

 

Директор     А.М.Климовких 

Приложение 2. 

 



 

 

 

 

 
 

Критерии и показатели оценки качества работы водителя  
 

Критерии  

Оцениваемые  показатели 

Оценка (в 

баллах) 

1. Качество 

выполняемых 

работ 

1.1.Отсутствие обоснованных жалоб на работу водителя 

        

3 

1.2.Своевременное и качественое прохождение технического 
осмотра автобуса 

 

3 

1.3.Своевременное составление и пердставление в бухгалтерию 

путевых листов и другой документации. 
3 

1.4.Отсутствие нарушений в ходе перевозки руководителя, 

сотрудников, обучающихся. 
1,5 

1.5.Соблюдение техники безопасности, оснащение автобуса 

средствами обеспечения безопасности движения и оказание 
первой помощи. 

1,5 

1.6.Обеспечение сохранности вверенного имущества и 

содержание в исправном состоянии автобуса 
3 

  

Водителю автобуса, набравшему: 5 баллов- 50%, 10 баллов -

100%, 15 баллов - 150% 

 

 

 


	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
	«Балакинская основная общеобразовательная школа»
	Приложение 2.
	Критерии и показатели оценки качества работы водителя

